**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 7 [i.e. 12]. De Irregularitate ex homicidio contracta facto,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

145 Hæc; de irregularitate ex homicidio, quæ dicto contrahitur dixisse sufficiat. Sed antequam ad eam veniamus quæ contrahitur facto, exponentum est dubium. An quis solo silentio (quo committi posse homicidium habetur ex cap. Ephesij, dist. 43.) possit irregularitatem incurtere. Distinctione vero vtendum est: si enim tractetur de alicuius occisione inter pares, aut fere pares; alijq; iudicantibus ipsum esse occidendum, vñus corum tacet, is tacendo, quia silentium ipsius non est causa mortis, non incurrit in irregularitatem, etiam si contra charitatem peccet mortaliter, non impediens do suo sermone, si pot. it. Ita Nauar. in Enchir. capit. 27. nu. 234. contra Sylvest. Quamquam tamen ex Couarr. ad Clemen. Si furiosus, par. 2. §. 2. num. 8. versu Quinto: si ipse tacens, effetis propter quem tractatur de occidente: nimur quia ciuitatem iniuriarum alij volunt vindicare, jucurceret irregularitatem tacendo: eo quod talis taciturnitas exprimeret interiorē confusum iplius, quo alij ad peragendum homicidium confirmarentur. Quos id molientes gratia ipius tenet ut impedi omni ratione qua potest: alioqui censetur dedisse causam homicidio.

Sin autem tractetur inter eos, quorum alij sunt sup. res, alij inferiores, id est, quorum alij in alios authoritatem habent, sive publicam, sive priuatam: & superiorib. in mortem conspirantibus inferior taceat: ex suo silentio non incurrit irregularitate, vt nec obligacionem ad restitutionem, prout probatum argumento à maiori: nempe, quod nec æqualis tacens incurrit alijs æqualibus conspirantibus, cum non violenter justiam. Inferioribus vero conspirantibus superior tacens si sit persona publica, quæ ex iustitia teneatur impedita tale homicidium, suo silentio incurrit irregularitatem: sicut & iustitia ministri, qui contra iustam obligationem sui officii omittunt defendere eum cui mors, aut mutilatio intentatur: per ea quæ alij in margine citatis, tradit Henriquez lib. 14. cap. 12. §. 7. & notabuntur in sequenti cap. fact. ultima. Si vero sit talis persona quæ non nisi ex charitate idem homicidium impide teneatur: etiam si non impendiendo peccet mortaliter, non incurrit tamen irregularitatem, prout in eadem sectione ultima exponetur. Quod tamen iuxta Couarr. loco cit. sic moderandum est: vt si in illo gratiam, vel illius autoritate, & fauore freti, de occidendo tractent, homicidiumque moliantur, incurrit irregularitatem suo silentio: quia dat causam homicidiæ aquivalentem verbo, sufficienter inclinanti voluntatem alterius ad occidendum.